Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados
as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 16 dias de novembro de
2.022.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº. 50/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços/fornecimento de peças e óleos lubrificantes, referente a 1ª Revisão
dos 11 (onze) Ônibus Escolares Marcopolo Volare V8L, ano e modelo
2022/2023 pertencentes a frota da Secretaria Municipal de Educação, des-
te Município de Aripuanã-MT, com amparo no art. 24, inciso XVII da Lei nº
8666/93, c/c o art. 37, inciso XXI da Constituição Federal.

Contratante: Prefeitura Municipal de Aripuanã – MT.

Contratado: MACROPEÇAS MULTIMARCAS COMÉRCIO DE CAMI-
NHÕES E ONIBUS EIRELI - CNPJ Nº. 07.838.209/0001-78

Valor Global: R$ 49.421,01 (quarenta e nove mil, quatrocentos e vinte
e um reais, um centavo).

Data: 16 de novembro de 2022.

Base Legal: no art. 24, inciso XVII da Lei nº 8666/93 e com amparo no art.
37, inciso XXI da Constituição Federal.

Elen Cristina Soares Macedo

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE MELGAÇO

EXTRATO DE CONTRATO N.118/2022.

EXTRATO DE CONTRATO N.118/2022.

CONTRATO: Nº 118/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARÃO DE MELGAÇO

CONTRATADA: JOAQUIM DE SOUZA E SILVA - ME

CNPJ: 27.160.518/0001-49

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
TRANSPORTE ESCOLAR VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SE-
CRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGAÇO-
MT, conforme especificações e quantidades descritas neste Termo de Re-
ferência do Edital da Dispensa Nº 53/2022 – Processo Licitatório nº
136/2022, conforme quantidades, valores, descrições e demais especifica-
ções constantes, para atender a Secretaria municipal de Educação.

VALOR: R$ 39.996,00 (trinta e nove mil novecentos e noventa e seis
reais

PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias

DATA DE ASSINATURA: 16/11/2022.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO-DISPENSA 57-2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

REFERÊNCIA: Processo Administrativo: 142/2022 | Dispensa de Licitação
nº 57/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ALVENARIA DE BRIN-
QUEDOS VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGAÇO-MT

PROPONENTE: ROMARIO TOBIAS DA SILVA ARRUDA -ME

CNPJ: 33.757.801/0001-55

VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, II, da Lei Federal 8.666/93 e Decreto
9412/2018.

Na qualidade de Prefeita do Município de Barão de Melgaço/MT, em ob-
servância às minhas atribuições, torna público para conhecimento de to-
dos os interessados que:

RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 57/2022, no bojo do Processo nº
142/2022, nos termos do Artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93. HOMOLO-
GO os atos praticados e autorizo ao departamento contábil realizar o pro-
cessamento normal da despesa oriunda deste ato em conformidade com
a Lei Federal n° 4.320/64, cujo ônus correrá à conta de dotação orçamen-
tária constante no orçamento vigente.

DESPACHO

Se for o caso, proceda-se à convocação do proponente para assinar o con-
trato.

Registra-se. Publique-se o necessário.

Proceda-se ao processamento normal da despesa em conformidade com
a legislação pátria.

Município de Barão de Melgaço/MT, 16 de novembro de 2022.

________________________________________

MARGARETH GONÇALVES DA SILVA

Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N.116/2022.

EXTRATO DE CONTRATO N.116/2022.

CONTRATO: Nº 116/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARÃO DE MELGAÇO

CONTRATADA: ROMARIO TOBIAS DA SILVA ARRUDA- ME

CNPJ: 33.757.801/0001-55

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ALVENARIA DE BRIN-
QUEDOS VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGAÇO-MT,
conforme especificações e quantidades descritas neste Termo de Refe-
rência do Edital da Dispensa Nº 57/2022 – Processo Licitatório nº 142/
2022, conforme quantidades, valores, descrições e demais especificações
constantes, para atender a Secretaria municipal de Educação.

VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

PRAZO: 60 (sessenta) dias

DATA DE ASSINATURA: 16/11/2022.

EXTRATO DE CONTRATO N.115/2022.

EXTRATO DE CONTRATO N.115/2022.

CONTRATO: Nº 115/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARÃO DE MELGAÇO

17 de Novembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.110

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 48 Assinado Digitalmente